No
n/n

11
111
112
113
114
12

13

14

15

1.6

16.1

16.2

1.6.3

164

1.7

18

181

MyHUUMNa/IbHOE aBTOHOMHOE YUpexaeHne

[0MO/THUTENILHOFO 06pasoBaHUst «CnopTUBHAs LIKONA

«PU3KYIbTYPHO-0340P0BUTE/TbHbIN LIEHTP»
MokasaTenn feAatensHocTy 3a 2022 rog.
MokasaTtenu

O6pa3oBaTenbHas AeAaTelbHOCTb

O6LLas YNCNEHHOCTb YYalMXcsi, B TOM YuCne:
[JeTel fowkonbHOro Bospacta (3-7 ner)

[JeTeli mnagwero WKoAbHOro Bospacta (7-11 ner)
[JeTeli cpeaHero WKonbHOro Bospacta (11-15 ner)
[JeTeli cTapLuero WKobHOro so3spacTta (15-17 net)

UMCNeHHOCTb yyalmxcs, 06yyaromxcsa no obpasosare/ibHbIM
nporpaMmmMam o Aorosopam 06 okasaHuu NaTHbIX 06pasoBaTe/ibHbIX
ycnyr

UncneHHOCTb/yeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTU YyallmXcs,
3aHUMAlOLLMXCS B 2-X U 60/1ee 06beAMHEHMAX (KPY)XKKaxX, CEKLMAX,
Kny6ax), B 06LLe YACIEHHOCTN yYaLxcs

UmncneHHOCTb/YAeNbHbIN BEC YAC/IEHHOCTU YHaLMXCS C MPUMEHEHNEM
AVNCTaHLMOHHbIX 06pa3oBaTe/lbHbIX TEXHOMNOM M, 3N1EKTPOHHOI0
00yuYeHMst, B OOLLENA YNCNEHHOCTM yYyalmMxcs

UncneHHOCTb/yAenbHbIA BEC YNCIEHHOCTU Y4allMXca No
obpa3oBaTe/bHbIM MporpaMMam A/ AeTel ¢ BblAaoLWUMnCs
CNOCOBHOCTSAIMM, B 06LLEN YNCNEHHOCTU yYyallmxcs

UuncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTU YUaLLMXCH M0
obpasoBarte/ibHbIM MporpamMmmam, Harnpas/feHHbIM Ha paboTy C AeTbMU
¢ 0cobbIMM NOTPeBGHOCTAMM B 06pa3oBaHnK, B 06LLENR YNC/IEHHOCTU
yyalimxcs, B TOM Yncne:

Yyaumecs ¢ orpaHUYeHHbIMYU BO3MOXXHOCTSAMU 340P0BbS
[eTun-cupoTsbl, feTn, ocTaBLunecs 6e3 nonevyeHns poauTenein
JeTn-MurpaHThbI

[eTtn, nonasLuvie B TPYAHYHO XMU3HEHHYIO CUTyaUnio

UncneHHOCTb/yAeNbHbI BEC YNCIEHHOCTU YUalLnXcs,
3aHMMaroLMxcsa y4ebHO-MCCnef0BaTe/IbCKOM, MPOEKTHOM
[eATeNbHOCTbIO, B 0OLLE YNCNIEHHOCTN YYallmnXcs

UMCNEHHOCTb 1 MPOLEHT yyalmxcs, NPUHSABLLMX ydYacTue B MacCcoBbIX
MeponpusaTuaX (KOHKYPCbl, COPeBHOBaHUS, DecTUBa/IN,
KOHhepeHuunK), OT 06LLEA YNCNEHHOCTM YUaLMXCs, B TOM YMCe:

Ha MyHMUMNasibHOM YpPOBHe

EanHnua
N3MepeHnA

493 yenoseka
3 yenoseka
157 yenoBek
216 4yenosek
117 yenosek
0 yenosek

0 yenoBek

0 yenoBsek/
0%

320 yenoBsek
65%

0 yenosek/
0%

0 venoBsek/
0%

3 yenoBek/
0,6 %

0 yenosek/
0%
0 yenosek/
0%
0 yenosek/
0%

OfnH n ToT-XKe
yen. NPUHUMAnN
yyacTtme Ha CM
pa3HOro ypoBHS

350 yen.
72,2 %



1.8.2

1.8.3

1.8.4

185

1.9

191

192

1.9.3

194

195

1.10

1101

1.10.2

1.10.3

1.10.4

1.105

111

1111
1.11.2
1.11.3
1114
1.11.5
112

1.13

1.14

Ha pernoHansHoOM ypoBHe

Ha mexxpervoHasibHOM YpOBHe

Ha thepepanbHOM ypoBHe

Ha mexxayHapogHOM ypOoBHe

UuncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YAC/IEHHOCTU YyallMXca-nobeamrenen un
Npr3epoB MacCoBbIX MEPONPUATUI (KOHKYPCbl, COPEBHOBaHWS,
(heCcTMBa/IN, KOH(epeHLMM), B 0OLLEN YNCNIEHHOCTU YYaLLUXCS, B TOM

uuncne:
Ha MyHUUMnanbHOM ypoBHe

Ha pernoHansHoOM ypoBHe

Ha meXxpervoHanbHOM ypoBHe

Ha thepepansHOM ypoBHe

Ha me>xxayHapogHOM YpOBHe

UncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YNCNEHHOCTU YYaLLMXCA, YYaCTBYHOLLMX
B 06pa3oBaTe/lbHbIX W COLMaNbHbIX MPOeKTax, B 06LLE/ YNCNEHHOCTM

yualumxcs, B TOM Yunche:
MyH/LMNANILHOTO YPOBHS

PernoHansHoro ypoBsHs
Me>XXpermoHasibHOro ypoBHs
PefiepanibHOr0 YPOBHS
Me>xxayHapoAHOro ypoBHS

KonnyecTBo MaccoBbIX MEPOMPUSTUIA, MPOBEAEHHbIX
06pa3oBaTe/ibHOM opraHu3auunen, B TOM Yuche:

Ha MyHUMLMNaNbHOM YpOBHe

Ha pervoHasibHOM ypOoBHe

Ha mexxpernoHansHOM ypoBHe

Ha thenepanbHOM ypoBHe

Ha mexxayHapoaHOM ypOBHe

O6LLas YMCNEeHHOCTb Negarornyecknx paboTHNUKOB

UuncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YMC/IEHHOCTU Nefarornyeckmnx
pabOTHNKOB, NMEKOLLMX BbiCLLee 06pa3oBaHme, B 06LLEA YNCNEHHOCTH

negarorn4yecknx pa6OTHI/I KOB

UuncneHHOCTb/yaeNbHbIA BEC YAC/IEHHOCTU Nejarornyeckmx
pabOTHNKOB, UMEIOLLMX BbiCLLIee 06pa3oBaHue nefarornyeckom

294 yenosek/
61,5 %

27 yenosek/
5,6 %

20 yenosek/
4.2%

0 yenosek/
0%

435 yenoBek
91,0%

262 yen.
54,8%

147 yenosek/
30,7%

18 yenosek/
3,7%

8 yenosek/
1,6%

0 yenosek/
0%
0 yenoBsek
0%

0 uenosek/
0%

0 uenosek/
0%
0 uenosek/
0%
0 yenosek/
0%

0 uenosek/
0%

10 egnHuy,

10 eguHuy,
0 eanHny,
0 eamHUL,
0 eamHUL,
0 eanHny,
13 yenosek

13 yenosek/
100%

8 yenosek/
60%



1.15

1.16

1.17

1171

1.17.2

1.18

1181

1.18.2

1.19

1.20

121

1.22

1.23

1.231
1.23.2
1.24

HanpaBneHHOCTW (NPOgnAs), B O6LLENA YNCNIEHHOCTU Mejarornyeckmnx
paboTHNKOB

UuncneHHOCTb/YAeNbHbIN BEC YAC/IEHHOCTU Nefarornyeckmx
paboTHMKOB, UMEIOLLINX CpefHee NpogecCMoHa/IbHOe 06pa3oBaHue, B
o6LLel YACNEHHOCTN NeJarornyecknx paboTHNKOB

UmncneHHOCTb/YAeNbHbIN BEC YAC/IEHHOCTU NeAarornyeckmx
paboTHUKOB, MMEIOLLNX CpefHee NPoecCcMoHaIbHoe 06pa3oBaHme
neaarornyeckoin HanpasneHHOCTU (MPOgKNs), B 06LLEN YNCNEHHOCTH
nefarorMyecknx paboTHUKOB

UuncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YNCNEHHOCTW Nefarorn4yeckKnx
paboTHNKOB, KOTOPbLIM MO pe3ysbTaTaM aTTecTaumm rnpucBoeHa
KBa/INhMKaLMOHHaA KaTeropusi B 06Lein YnCcneHHoCTH
negarornyecknx paboTHMKOB, B TOM YUC/eE:

BbicLuas
MNepBas

UuncneHHOCTb/yeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTU Nefaroruyeckmx
pabOTHNKOB B O6OLLIEA YNCNEHHOCTU Mefarornyecknx paboTHUKOB,
nefarorn4yeckmnin CTaxx paboTbl KOTOPbIX COCTaB/ISAET:

Ho 5 net
Csbiwue 30 net

UncneHHOCTb/yAenbHbIA BEC YNCNIEHHOCTU MeAarormyeckmx
pabOTHNKOB B O6LLEN YNCNIEHHOCTU Mefarormyecknx paboTHUKOB B
Bo3pacTte o 30 net

UuncneHHOCTb/yeNbHbI BEC YAC/IEHHOCTM Nejarornyeckmnx
pabOTHNKOB B O6LLIEA YNCNEHHOCTW MefarorMyecknx paboTHUKOB B
BO3pacTe OT 55 net

UncneHHOCTb/yaeNbHbIA ~ BEC  UYMCMIEHHOCTU  Mefarornyeckmx u
aAMUHUCTPATUBHO-XO3ANCTBEHHbIX PabOTHUKOB, NpoLlefmnx 3a
nocnefHve 5 JieT MOBbIWEHVE KBaIMPUKaLNN/MPOPECCNOHATbHYO
nepenoAroToBky Mo NPOMWIID Meaarornyeckon [eATeNbHOCTU WUIn
WHOW  OCYyLLEeCTBNSEMOM B 00OpasoBaTesibHOA opraHmsauum
[JeATenbHOCTM, B 0OWeW  YMCNEHHOCTW  MefJaroruyecknx U
aAMUHNCTPATUBHO-X03ANCTBEHHbIX PabOTHUKOB,

UmncneHHOCTb/yAeNbHbIN BEC YNC/IEHHOCTU CNeuuaIucToB,
obecrneymBaoLLNX METOAMYECKYIO AeATENIbHOCTbL 06pa3oBaTe/IbHOM
opraHusaummn, B 06LLEA YNCNEHHOCTN COTPYAHMKOB 06pa3oBaTe/lbHOM
opraHmsauum

KonnuecTtBo ny6nvkaumii, NoaroToBAEHHbIX NeaarorMyeckmmm
paboTHMKaMmn 06pa3oBaTe/IbHOWN OpraHU3aLmu:

3a3roga
3a OTYETHbI Nepuos

Hannune B opraHmsauumn AONONHUTENBLHOIO 06pa3oBaHNsA CUCTEMbI
NCUX010ro-negarornyeckoin NoaaepXK ofapeHHbIX AeTen, NUHbIX
rpynn geTei, TpebyrOLWMX NOBLILIEHHOIO NeaarormyecKoro BHMMaHUs

MHpacTpyKTypa

0 yenoBsek/
0%

0 yenosek/
0%

0 yenosek/
0%

0 yenosek/
0%
0 yenosek/
0%
yenosek/%

4 yenosek/
33 %

1 yenoBsek/
8%

0 yenosek/
0%

0 yenosek/
0%

15 yenosek/
30%

2 yenosek/
4%

0 eanHmy,
0 eanHny,
HeT



2.1 KonnyecTBo KOMMbIOTEPOB B pacyeTe Ha OAHOMO y4allerocs 0 eanHWL,

2.2 KonmuecTBo nomeLLeHnin 4ns ocyLecTBieHns 0b6pa3oBaTelbHOMN 4 eguHUL,
[eAaTeNlbHOCTU, B TOM YuChe:
2.2.1 Yu4ebHbIin KNacc 0 eguHUL,
2.2.2 JNabopatopus 0 eanHWUL,
2.2.3 Macrtepckas 0 eanHny,
2.2.4 TaHueBasIbHbIN Knacc 0 eanHuL,
2.2.5 CnopTuBHbIN 3aN 4 einHNL,
2.2.6 bacceiiH 0 eanHNL

2.3 KonnuyecTBo nomeLleHuiA ans opraHnsaumm focyroBoii gestenbHocTn 0 eaMHULY
yyalmxcsl, B TOM Yucre:

2.3.1 AKTOBbI/ 31 0 eamHuL,

2.3.2 KoHUepTHbIN 3an 0 egmHnL

2.3.3 WrpoBoe nomeLLeHne 0 eguHML

24 Hannume 3aropofHbIX 0340pOBUTENIbHBIX Narepei, 6a3 oTabixa HeT

2.5 Hannune B 06pa3oBaTe/ibHOM OpraHmn3aumm CUCTEMbI 3/IEKTPOHHOIO  Aa
[JOKYMeHTOoo60poTa

2.6 Hannume untanbHOro 3ana 6MbANOTEKN, B TOM UYUCHE: HeT

2.6.1 C obecneyeHnem BO3MOXKHOCTM paboTbl Ha CTaLMOHAPHbIX HeT
KOMMbIOTEPaxX WM UCMONb30BaHUA NMEPeHOCHbLIX KOMMbIOTEPOB

2.6.2 C meguatekon HeT

2.6.3 OcHalleHHOro cpeAcTBaMy CKaHMPOBaHWUSA 1 pacno3HaBaHUs TEKCTOB  HeT

2.6.4 C BbIXO4OM B VIHTEpHET C KOMMbHOTEPOB, PACIOMOXKEHHbIX B HeT
NOMeELLIEHNN BUBANOTEKN

2.6.5 C KOHTpO/MpyeMoii pacrneyaTkon 6yMa>KHbIX MaTeprasioB HeT

2.7 UuncneHHOCTb/yeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTU YHaLLMXCS, KOTOPbIM 0 yenosek/
obecneyeHa BO3MOXKHOCTb M0/1b30BaTbCA LUMPOKOMOIOCHLIM 0%

MHTepHeTOM (He MeHee 2 M6/C), B 06LLEN YNCNIEHHOCTN Y4allmMxcs

17 anpens 2023 .

Aupektop MAY 00O «CLU «®OL> 43. MakcmumoBuy



